

Poznań, dnia 20 sierpnia 2018 r.

BP-1-4/1-176-2018


Sz. P.
Joachim Brudziński
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji
ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

zwracam się do Pana na prośbę wielkopolskiego środowiska strzeleckiego, rekonstruktorów, a także grup kolekcjonerów broni reprezentowanych przez Wielkopolski Związek Strzelectwa Sportowego, Wielkopolski Związek Pracodawców LEWIATAN, Wielkopolskie Stowarzyszenie Kresowe i Stowarzyszenie KS Amator. Na spotkaniu w dniu 20 sierpnia br., a także w załączonych pismach przedstawili swoje wątpliwości dotyczące ministerialnego projektu zmian w ustawie o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym. W ocenie środowiska Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2017/853 z dnia 17 maja 2017 r. powinna zostać implementowana w sposób ścisły tzn. bez nakładania dodatkowych ograniczeń związanych z nabywaniem i posiadaniem broni.

W mojej ocenie, jak w innych rodzaju tego sytuacjach, należy rozważyć i dążyć do wyważenia interesu publicznego oraz interesów zainteresowanych grup. Biorąc pod uwagę fakt, że Polska należy do tych europejskich państw, gdzie obowiązujące już rygory dotyczące nabywania i posiadania broni należą do najściślejszych, każde ich dodatkowe zaostrzenie musi być poprzedzone szczególnie uważną analizą. Należy w szczególności wziąć pod uwagę argumenty proobronne, sportowe oraz różne aspekty kultywowania tradycji, o co bardzo uprzejmie proszę Pana Ministra w trakcie dalszych pracach nad projektem.

Łączę wyrazy szacunku,



Załącznik:

Pismo Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Pismo Wielkopolskiego Związku Pracodawców LEWIATAN z dnia 17 sierpnia 2018 r.

Pismo Stowarzyszenia KS Amator z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Pismo Wielkopolskiego Stowarzyszenia Kresowego z dnia 20 sierpnia 2018 r.

Do wiadomości:

Tomasz Pawlak, Prezes Wielkopolskiego Związku Strzelectwa Sportowego, ul. Reymonta 35, 60-791 Poznań

Jacek Silski, Prezydent Prezydium Wielkopolskiego Związku Pracodawców LEWIATAN, ul. Grunwaldzka 104, 60-307 Poznań,

Piotr Szelański, Prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Kresowego, ul. Rybaki 21, 61-884 Poznań

Paweł Dyngosz, Prezes KS Amator, ul. Fryzjerska 29, 51-180 Wrocław